

Martin Ramstrup Holding ApS

Borrelyngvej 41
3790 Hasle
CVR-nr. 35 39 00 73

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

Martin Ramstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Martin Ramstrup Holding ApS Borrelyngvej 41 3790 Hasle Telefon: 24233037 CVR-nr.: 35 39 00 73 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Ramstrup, formand Mette Linnea Tiensuu
Direktion	Martin Ramstrup
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Dattervirksomhed	Martin Ramstrup Ejendomme ApS, Bornholm RT Ejendomme 2023 ApS, Bornholm
Associeret virksomhed	Carama Invest ApS, København
Kapitalinteresse	Tiensuu & Co. ApS, Bornholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af passiv kapitalanbringelse med begrænset risiko. Selskabet har tidligere år drevet et Rovfugleshow beliggende på Bornholm. Denne aktivitet er afhændet primo 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 781.266 kr. mod 434.156 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.685.244 kr. mod -33.363.247 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2024, dog afhænger selskabets resultat af den generelle økonomiske udvikling, idet en væsentlig del af selskabets indtægter består af afkast af værdipapirer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	781.266	434.156
1 Personaleomkostninger	0	-1.574.529
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-273.106	-462.935
Andre driftsomkostninger	-1.631.843	-25.309
Resultat før finansielle poster	-1.123.683	-1.628.617
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.342.587	-33.035.843
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.154.765	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	624.600	2.144.500
Andre finansielle indtægter	5.047.889	215.451
Øvrige finansielle omkostninger	-268.999	-1.170.476
Resultat før skat	10.091.985	-33.474.985
Skat af årets resultat	-1.406.741	111.738
Årets resultat	8.685.244	-33.363.247
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.414.706	-31.037.621
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	4.500.000
Overføres til overført resultat	2.770.538	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.825.626
Disponeret i alt	8.685.244	-33.363.247

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	5.520.549
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	102.877
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>5.623.426</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.043.339	7.929.098
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.672.283	12.263.878
Kapitalandele i associerede virksomheder	12.064.177	0
Kapitalinteresser	16.000	16.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.795.799</u>	<u>20.208.976</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.795.799</u>	<u>25.832.402</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	172.974
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>172.974</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.500	1.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	87.069.757
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	50.020.673	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	36.100	0
Udskudte skatteaktiver	0	649.520
Tilgodehavende selskabsskat	0	281.166
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	58.792
Andre tilgodehavender	1.237.925	416.334
Tilgodehavender i alt	<u>51.317.198</u>	<u>88.476.929</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	32.594.491	5.823.961
Værdipapirer i alt	<u>32.594.491</u>	<u>5.823.961</u>
Likvide beholdninger	1.205.909	976.238
Omsætningsaktiver i alt	<u>85.117.598</u>	<u>95.450.102</u>
Aktiver i alt	<u>116.913.397</u>	<u>121.282.504</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.414.706	0
Overført resultat	107.995.830	105.225.292
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	4.500.000
Egenkapital i alt	<u>114.000.536</u>	<u>109.815.292</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>993.072</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>993.072</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	47.346	8.068.996
Modtagne forudbetalinger	0	38.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.480	99.172
Selskabsskat	12.730	0
Skyldig skat til tilknyttede virksomheder	1.161.330	474.276
Anden gæld	1.634.975	1.793.412
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.912.861</u>	<u>10.474.140</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.912.861</u>	<u>10.474.140</u>
 Passiver i alt	 <u>116.913.397</u>	 <u>121.282.504</u>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	90.000	31.037.621	112.050.918	2.000.000	145.178.539
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-31.037.621	-6.825.626	4.500.000	-33.363.247
Egenkapital 1. januar 2023	90.000	0	105.225.292	4.500.000	109.815.292
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Resultatandel	0	3.414.706	2.770.538	2.500.000	8.685.244
	90.000	3.414.706	107.995.830	2.500.000	114.000.536

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	1.398.402
Pensioner	0	139.238
Andre omkostninger til social sikring	0	36.889
	0	1.574.529
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	5

2. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer kr.	Unoterede værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi 31. december 2023	30.954.491	1.640.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.508.539	167.000

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende, der pr. 31. december 2023 udgør 0 kr., er der givet pant i likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 31 t.kr. Til sikkerhed for bankmellemværende i tilknyttet virksomhed, der pr. 31. december 2023 udgør 19 t.kr., er der givet pant i værdipapirdepot og likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.741 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 19 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 79 t.kr.

Selskabet har afgivet understøttelseserklæringer over for de tilknyttede virksomheder RT Ejendomme 2023 ApS og Martin Ramstrup Ejendomme ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
